

השבועון לפנסאים • יוצא לאור על ידי תלמידי ישיבת תורת"ל המרכזית כפר חב"ד

# אֵיךְ בֵּין אֶלֶּם לְאַמְטֶרְנֶשִׁיק!

גליון 10 • שבת פרשת תזריע - החודש, כ"ז אדר שני, תשע"א



לומדים את 'השיעור היומי' בספר המצוות של הרמב"ם הצטרפו למחזור ה-ל' שהחל השבוע!

הוראת הרבי:  
המשרד של ה'ועד'  
- בכפר חב"ד  
השבוע במדור 'כאן בכפר'



**פנסאים**  
מאירים את העולם  
על-ידי לימוד התורה

שע"י תלמידי ישיבת  
תומכי תמימים ליובאוויטש  
המרכזית כפר חב"ד

# חסידיו של קוק

היאורי הרבי הגמרא הנלמדת



## המידות של השורש

"וכי האדם עץ השדה הוא... אלא... אם תלמיד חכם הגון הוא" (תענית ז).

מדברי הגמרא מובן, שהעץ הוא לא רק משל לתכונה מסוימת באדם. מהות העץ דומה למהותו של האדם. ישנו הבדל מהותי בין עץ לשאר הדברים שגדלים וצומחים בעולם - העץ מחובר תמיד למקורו - השורשים. הבדל זה מביא למעלה שיש לעץ. הוא יכול להחזיק מעמד לאורך כל תקופות השנה, ובמשך שנים.

השורשים שבאדם הם המידות, שממש כמו השורשים, גם הם קשים. מאמץ רב נדרש כדי לשנות מידה של האדם. בכדי להיות תלמיד חכם "הגון" צריך שגם השורשים יהיו כדבעי. אין להסתפק במעלת השכל. רק כאשר הוא משפיע על המידות - השורשים, הוא נחשב לתלמיד חכם "הגון" ואז "ממנו תאכל".

(מעבוד ע"פ לקו"ש חלק כ"ד עמוד 115)



## פארבריינגען בכפר

משפיעים מהכפר מתוועדים

הרב ברוך בליז'ינסקי



מתנה לרבי | בעוד לא הרבה זמן, נעניק יחד - כל ה'פנסאים' - מתנה מיוחדת

לרבי. 1000 שיחות שלמדנו, ו-1000 דפי גמרא. כדי שנדע להעריך את הלימוד, ועד כמה הוא יקר לרבי, עלינו לדעת את יחסו של הרבי ללימוד. שמעתי מדודי, שפעם אחת, כאשר חזר הרבי לחדרו אחר תפילת שחרית, הוא ראה דרך החלון מה עושה הרבי. הרבי ניגש לארון, שלף ספר והחל לעיין בו. כעבור דקות ספורות, לקח הרבי ספר נוסף ועיין גם בו, ועוד ספר ועוד אחד. כך, שקע הרבי בלימוד לשעה ארוכה.

לא לחינם, הודיע הרבי בשנת תשל"ט כי אלו שמעוניינים להעניק לו מתנה צריכים לדעת, שהמתנה המענגת ביותר עבורו היא הוספה בלימוד התורה. כאשר נזכור את הנחת-רוח הרב שנגרם לרבי מהלימוד שלנו, ברור שנשקיע ונתאמץ הרבה יותר מכפי שאנחנו רגילים. כל אחד ואחד מאיתנו יכול להיות "חתן האלף"!



# אצלנו בקבוצה

מיומנו של 'פנסאי' צעיר



החברים אומרים שזה בגלל שהוא בן יחיד, למרות שהם מרגישים ממש כמו אחים.

מענדי קצת ביישן

## מי רוצה להיות כהן?

מענדי מספר:

לפני שאני יספר לכם מה קרה אצלנו בקבוצה, יש לי בקשה חשובה: אל תגיעו למסקנות עד שלא תסיימו לקרוא את מה שאני כותב. כדי שלא יהיו טעויות מצערות. עכשיו, אחרי ההקדמה הזו, אני יכול לספר לכם מה קרה ביום שני השבוע, בסיום מפגש הלימודים.

האור ב'זאל' כבה לקראת הוידאו שהקרינו לנו, כשפתאום הרגשתי שמישהו (או משהו) נושך אותי ברגל. ניתרתי בבהלה, וצעקתי "נחש". כשהסתכלתי לכיוון הרגל ראיתי שה'נחש' הוא בסך הכל שניאור שתפס לי את הרגל וניסה להבהיל אותי. זעליג, שראה בדיוק את כל מה שקרה, ביקש ממני לחכות שהוידאו יסתיים, והבטיח לטפל בעניין.

בסיום הוידאו, ביקש זעליג משניאור וממני להישאר לשבת, ופנה אלי בבקשה מוזרה: "מענדי, אתה יכול להסביר לי למה שניאור לא אשם?". האמת? הייתי המום. חשבתי ששניאור יקבל עכשיו איזה עונש חמור, ובמקום זה זעליג רוצה לשמוע למה הוא לא אשם? ועוד ממי? ממני.

כנראה שראו עלי את התדהמה, כי זעליג מיד הזכיר לי "אתה הרי כהן". הפליאה שלי רק גדלה והלכה מרגע לרגע. לא הבנתי מה קורה לזעליג. אבל פתאום נזכרתי שבפרשת השבוע מדובר על דיני הצרעת, בהם פוסק הכהן את דינו של מי שנחשד כמצורע. אצל זעליג, כל דבר קשור לשיחה של הרבי על פרשת השבוע שהוא למד "ממש עכשיו". מתברר שניחשתי נכון.

"גם אם הכהן לא בקי בדיני הצרעת, רק הוא יכול להכריז על האדם כמצורע", פתח זעליג ואמר. "ההלכה אומרת, שתלמיד חכם צריך להחליט האם הנגע הוא אכן צרעת, אך האדם אינו טמא כל עוד והכהן לא אמר עליו 'טמא'. דין זה נראה תמוה. מדוע רק הכהן יכול לקבוע זאת? מה מיוחד בכהן".

"על אהרון הכהן נאמר 'אוהב שלום ורודף שלום'", עניתי. "יפה מאד", חייך זעליג. "לכן, רק מי שהוא מבניו של אהרון, יכול להכריז על מישהו כמצורע. דווקא מי שנבחר "לברך את עמו ישראל באהבה", אפשר לבטוח בו ולדעת שיקבע את הצרעת רק כשאין ברירה אחרת".

עכשיו כבר הבנתי. אם רק נחפש שלא להאשים, (כמעט) תמיד אפשר למצוא נקודת זכות. בסך הכל, הייתי די עצוב היום, והוא כנראה ניסה לשמח אותי.

# טועמים גאולה

עובדות על ימות המשיח, מתוך ציפיה לביאתו המהרה



## תכשיטי הלוייתן

בבריאת העולם, ברא ה' זוג לויטנים ענק. את נקבת הלוייתן, הרג ה' ומלח, ושמרה לעתיד לבוא. את הלוייתן השני, עתיד ה' לשחוט בסוף התקופה הראשונה של ימות המשיח, או בתחילת התקופה השנייה. מבשר הלוייתן, יכין ה' סעודה לצדיקים - שכר על עבודתם בעולם הזה בזמן הגלות.

לעורו של הלוייתן יהיה שימוש רב. חלק ממנו ייפרס על חומות ירושלים; אז יאירו החומות באור מיוחד שיזהר מקצה העולם ועד קצהו. חלק אחר מעור הלוייתן ישמש לבניית סוכה גדולה, בה יאכלו הצדיקים את סעודת בשר הלוייתן.

מהשאריות יכינו תכשיטים מיוחדים, שיחולקו לאלו שלא יזכו להשתתף בסעודה. התכשיטים יתחלקו לארבעה סוגים, מהיקרים ביותר, ועד לזולים יחסית. התכשיטים יחולקו לאנשים לפי מעשי המצוות שלהם, בהתאמה.

בתורת החסידות וברשימותיו של הרבי מוסברים כל הפרטים האלו כפי שהם בפנימיות העניינים.



## נזכרים ונעשים

תאריכים ואירועים הבית חיינו

### כ"ה אדר - יום הולדת הרבנית חיה מושקא נ"ע

ביום שבת קודש כ"ה באדר ה'תרס"א נולדה הרבנית הצדקנית חיה מושקא, ביתו של הרבי הקודם ואשת הרבי נשיא דורנו.

בשנת תשמ"ח, לאחר הסתלקות הרבנית, הכריז הרבי על "מבצע יום הולדת" בקשר עם יום הולדתה של הרבנית. את יחסו המיוחד של הרבי למבצע, ניתן לראות בעובדה שהרבי עצמו הגיה את "הנהגות יום ההולדת".

בעמדתו לקראת י"א ניסן חשוב לזכור, כי החסידים נוהגים לקיים את הוראות יום ההולדת גם ביום הולדתו של הרבי.

אחת מההוראות נוהגת גם לאורך השנה כולה: בכל ראש חודש יש ללמוד כמה פסוקים מהמזמור המתאים למספר השנים עם מפרשי הנ"ך ובעיון.



# כאן בכפר חב"ד

## הסיפורים שמאחורי המקומות

### ה'ועד'

משרדי 'ועד כתיבת ספר תורה לילדי ישראל' שוכנים בכפר חב"ד, על פי הוראתו הישירה של הרבי. סיפורו של המבצע שנפתח בשלוש התוועדות רצופות, מקיף מיליוני ילדים וממשיך עד עצם היום הזה.

### | "ויהי בשלושים שנה"

אור לי"א ניסן תשמ"א, בעיצומה של ההתוועדות ב'זאל הגדול' - בקומת המרתף של 770. ליתר דיוק, היה זה לקראת סיום ההתוועדות, בסוף השיחה החמישית. הרבי הודיע על מבצע חדש. "דובר לפני כן על העניין של **"מעלין בקודש" ולכן לאחר ההפסק באמירת לחיים** והרבי הוסיף בחיוך) **ובקול גדול, נמשיך בנוגע לעניין חדש** (והרבי המשיך בחיוך) - **לא גזירה חדשה, חס ושלום, אני גוזר עליכם, אלא הצעה ובקשה, ומתוך שמחה וטוב לבב**".

לאחר שהקהל כולו אמר 'לחיים' וניגן את 'ניגון הקפות' של ר' לויק, גילה הרבי את המבצע. כתיבת ספר תורה, שהאותיות

שבו יהיו מיוחדות אך ורק לילדי ישראל. מטרת המבצע: ילדי צבאות ה' (אותו הקים הרבי חודשים ספורים קודם לכן) מאוחדים. יש להם סיסמה אחידה ("אנו רוצים משיח עכשיו") וסמל אחיד. אך אחדות אמיתית חייבת להיות קשורה בתורה. לכן, קבע הרבי, יתאחדו כל ילדי ישראל לספר תורה אחד.

לפני שסיים הרבי את ההתוועדות, עם הניגון "ווי וואנט משיח נאו", הוסיף הרבי פרטים שונים על אופן התנהלות המבצע. הרבי גם אמר שהאחראים על המבצע יהיו חברי בית דין רבני חב"ד בארץ הקודש, והכתיבה צריכה להתחיל כבר למחרת - ביום י"א ניסן.

חברי הבית דין התכנסו מיד, וקיבלו מספר החלטות. בראש הועד לכתיבת הספר העמידו את הרב שמואל שי' גרייזמן, משלוחי הרבי לארץ הקודש, שעומד בראש הועד עד עצם היום הזה. אך בכך לא היה די...

...

למחרת, ביום י"א ניסן, נסע הרבי כמנהגו לאוהל הק'. בחזרתו, הודיע הרבי באמצעות אחד המזכירים, כי גם היום תתקיים התוועדות. ההודעה הפתיעה לחלוטין את קהל החסידים. חלק מהאורחים שבאו לקראת י"א ניסן כבר חזרו לביתם, וקהל המשתתפים היה אפוא קטן יחסית, אך התרגשותם הייתה גדולה מאד. רוב ההתוועדות הוקדש לדיבורים אודות המבצע החדש. הרבי פתח את ההתוועדות ב"**בשורה טובה**", וסיפר לחסידים שכתבת הספר כבר החלה.

כאשר ביום חמישי, אור לי"ג ניסן הודיע המזכיר (שוב!), כי גם היום תתקיים התוועדות. ושוב, הרחיב הרבי אודות כתיבת הספר החדש לילדי ישראל. את הטפסים, הורה הרבי, יש לשלוח

למשרדי הועד שבכפר חב"ד. הרבי גם הוסיף מספר הוראות נוספות בקשר למבצע, ובראשן - העדיפות שהילד עצמו יכתוב את המכתב לרכישת האות, או לפחות חלק ממנו.

הרבי תיאר בצורה ציורית כיצד ילד כותב מכתב: "כשהילד מתיישב לכתוב, הוא מוציא את לשונו מבין שיניו ומתבונן, מפשיל את שרוולו, ואחר כך מסתכל על העט או על העיפרון שבו הוא כותב, וחושב כיצד לסובב את העט, ואחר כך הוא מתייגע כדי שצורת האותיות תהיה כראוי".



חגיגת הכנסת ספר התורה הרביעי של ילדי ישראל בכותל המערבי

הרבי התייחס גם לצורת החתימה של הילדים. "בנוסף לכך יש ילדים שמהדרים ורוצים שהחתימה שלהם תהיה נאה. ולכן, במקום לעשות סתם חתימה, הם מציירים ציור עם קישוט וכו'...". אצל הילדים, קבע הרבי, זהו עניין הקשור עם "התנאה לפניו במצוות", והדבר "מעורר חביבות גדולה למעלה".

...

כעבור זמן לא רב (באופן יחסי), הסתיימה כתיבתו של ספר התורה הראשון. ספר התורה הוכנס בטקס רב רושם לבית הכנסת חב"ד "צמח צדק" שבעיר העתיקה בירושלים. במהלך שלושים השנים מאז הכריז הרבי על המבצע סיימו את כתיבתם של שלושה ספרים נוספים, וכעת עומדים לקראת סיומו של הספר החמישי.

המעשה הוא העיקר. כל אחד ואחד מאיתנו חיילי הפנסאים, צריך להתאמץ ולרשום עוד ילד אחד לפחות לספר התורה של ילדי ישראל. אות אחת נמכרת בסכום השווה לדולר (בארץ - 5 ₪). את הפרטים המלאים יש לשלוח לכתובת: **ספר תורה של ילדי ישראל ת.ד. 8, כפר חב"ד.**



# נחשים וקסמים

סיפור מתח ההמשכים, עקרה האמת!

פרק שישי

**תקציר:** מיכאל נטש את כת המכשפים האפריקאית, נגד רצונם. כאשר איימו על חייו, הורה לו הרבי לפנות לרב הרב פבזנר - אליו פנה - הורה לו שלא להתייחס לכשפים, אך כעת הוא נפגע בתאונת דרכים. במכתב ששלחו המכשפים, הם מודיעים לו שהם 'ארגנו' לו את התאונה, ואם לא ישוב אליהם, יעלה ל"משפט המראות".

## ייסע או לא ייסע?

טבת תשמ"ט, במנזר שבאפריקה

מיכאל הסתובב במסדרונות המנזר כשזהו נפוח מגאוה. הגלימה הלבנה שלגופו העידה עליו כמאה עדים - מדובר בבן הדרגה השנייה. כאשר חלף על פני משרדו של הכומר הראשי, הבחין מיכאל בתכונה יוצאת דופן, והציץ בסקרנות. עשרה מזקני הכת, ישבו על הרצפה בחצי גורן. מולם, שעונה על שולחן העץ, הייתה מונחת מראה גדולה.

משהו היה מוזר בכל העסק הזה. במקום דמות הנזירים הזקנים שאמורה הייתה להשתקף בראי, היה הראי שחור כהה.

לפתע, עלה במראה מחזה מרתק. היה זה סלון מפואר בבית, שהיווה ניגוד מושלם למנזר בו הם שהו. "אנו מתחילים כעת את משפט המראות של מרקוס", הכריז נזיר בעל קול בס ארסי במויחד.

לנגד עיניו המשתאות של מיכאל, שעמד מסומר למקומו בכניסה לחדר, החל להתנהל המשפט. מרקוס לא היה מוכר למיכאל, אך הוא הבין היטב שמרקוס נשפט אצל מועצת חכמי הכת על בריחתו מהכת.

מוצאי שבת, כ' אדר תש"נ

"אתה מבין, כבוד הרב?", פנה מיכאל לרב פבזנר ההמום. "הם יכולים להעלות את כל מי שנשבע אמונים לכת ל'משפט המראות'. בכל מקום בעולם. המראות מאפשרות להם גם לגעת במי שמשתקף בהם, ולהרביץ לו, ואפילו להרוג".

הרב פבזנר חייג מיד למוזכרות הרבי ב-770. הוא ביקש מהמזכיר שידווח לרבי על כל ההפתחות, ומסר שהוא מבקש שהרבי עצמו יטפל בעניין.

במקביל הודיע הרב למיכאל שעליו לנסוע לרבי. "היחיד בעולם שיכול לעזור לך, הוא הרבי". הרב פבזנר האריך להסביר למיכאל אודות המעלה בנסיעה לרבי, אך הוא מיאן להסכים.

בנו של הרב פבזנר, הרב אברהם ברוך, נכנס לתמונה, וניסה לשכנע את מיכאל לנסוע אל הרבי. אך מיכאל המשיך להתנגד לנסיעה, ה"מיותרת" לדעתו.

"האם אתם סבורים ששבת המכשפים לא מסוגל לפגוע במי ששומר תורה ומצוות?!", הטיח מיכאל ברב פבזנר הבן. "מניין לכם הביטחון הזה, שהרבי יסדר את הכל?".

הרב אברהם ברוך לא התיימש. הוא סיפר למיכאל סיפורי חסידים רבים אודות ביטול כשפים ומכשפים, והשתמש בכל כוח השכנוע שלו כדי לגרום למיכאל לנסוע אל הרבי.

הרב אברהם ברוך הקפיד גם להדגיש באוזניו, שכח הקדושה של הרבי גדול לאין ערוך מכוחות הטומאה שלהם, להבדיל אלף אלפי הבדלות. לאחר ימים ארוכים של שכנועים והפצרות, התרצה מיכאל והסכים לנסוע אל הרבי.

המשך יבוא...

תוכן הסיפור התפרסם במדור "בדידי הוה עובדא" בעיתון "כפר חב"ד". תיאור הפרטים הוא להמחשה בלבד



# בעין המצלמה

מבט לפעילות הפנסאים

## תחרות התחפושות

עשרות תחפושות נשלחו למערכת, כולם מושקעות ונהדרות. לאחר התלבטות קשה, נבחרו כמה תחפושות שיזכו יחד בתואר "התחפושת המוצלחת".



איחולים לבגיים לחיילים  
שיום הולדתם חל השבוע:

## מזלו גובר

דן בן נון, מענדי כהן ושמי כהן  
פרץ ריבקין לרגל הבר מצוה

לע"נ האשה מרת חנה מרים ע"ה בת ר' שלמה ליב ע"ה אזימאוו  
נבל"ע כ"ו אדר תשנ"ח ת.נ.צ.ב.ה.